
Uchwała Nr IX/40/03 
Rady Miejskiej w Karpaczu 

z dnia 26 marca 2003 r. 

w sprawie budżetu gminy Karpacz na 2003 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. „d” ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) art. 109, art. 124 i art. 128
ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz.

148) oraz art. 406 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62 poz.
627 ze zm.) 

Rada Miejska w Karpaczu 
uchwala co następuje: 

§ 1 

I.Ustala się dochody budżetu gminy według ważniejszych źródeł w wysokości 
15.585.319,00 zł, z tego: 

- dochody z podatków i opłat 4.567.134,00 zł 
- udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 931.163,00 zł 

- wpływy od jednostek budżetowych gminy 84.000,00 zł 
- dochody z majątku gminy 7.318.544,00 zł 

- pozostałe dochody 322.100,00 zł 
- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 215.000,00 zł 

- subwencja ogólna 1.654.645,00 zł 
- dotacje celowe na realizacje zadań bieżących zleconych 

gminie 413.108,00 zł 
- dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 35.000,00 zł 
- dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gminy 22.625,00 zł 
- dotacje przekazane z funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących dla jednostek sektora finansów publicznych 22.000,00 zł 

Szczegółowy podział dochodów według ważniejszych źródeł określa załącznik nr 1 do niniejszej
uchwały. 

Podział dochodów według działów klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do niniejszej
uchwały. 

II.Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 12.076.334,00 zł, z tego: 

1.wydatki bieżące związane z realizacją zadań własnych gminy oraz zadań zleconych z zakresu
administracji rządowej w wysokości 9.771.874,00 zł 

w tym: 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 4.520.696,00 zł 

b) dotacje przedmiotowe dla zakładów 
i gospodarstw pomocniczych 87.100,00 zł 

c) dotacje podmiotowe dla instytucji kultury 240.000,00 zł 
d) dotacje celowe na finansowanie zadań zleconych do realizacji 



innym jednostkom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych 234.146,00 zł 
e) wydatki na obsługę długu publicznego 332.000,00 zł 

f) wydatki na realizację programu przeciwdziałania alkoholizmowi 215.000,00 zł 

2. Wydatki majątkowe 2.513.876,00 zł 
w tym: 

a) na finansowanie inwestycji 2.513.876,00 zł 

Podział wydatków budżetowych w układzie działów klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 3 
do

niniejszej uchwały. 
Podział wydatków i dochodów w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej określa

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

1.Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 3.508.985,00 zł. 
2.Ustala się rozchody budżetu gminy w wysokości 3.508.985,00 zł, które stanowić będą 

przypadające do
wykupu w 2003 roku Obligacje Komunalne Gminy Karpacz Seria II i III oraz spłata kredytu w BZ 

WBK SA
Oddział w Jeleniej Górze w kwocie 508.985,00 zł. 

Szczegółowy podział przychodów i rozchodów określa załącznik nr 4. 

§ 3 

I.Przychody i wydatki zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych, środków 
specjalnych ustala się w następujących kwotach: 

1.Zakłady budżetowe 
a) przychody - 4.524.000,00 zł 

w tym: dotacje z budżetu - 0,00 zł 
b) wydatki - 4.615.358,00 zł 

2.Gospodarstwa pomocnicze 
a) przychody - 161.020,00 zł 

w tym: dotacje z budżetu - 87.100,00 zł 
b) wydatki - 161.020,00 zł 

3.Środki specjalne 
a) przychody - 44.000,00 zł 
b) wydatki - 46.300,00 zł 

II.Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury ustala się w następujących kwotach: 

1. Miejskie Muzeum Zabawek ze Zbiorów H. Tomaszewskiego - 45.000,00 zł 
2. Miejska Biblioteka Publiczna - 195.000,00 zł 

§ 4 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych



zadań zleconych gminie ustawami w wysokości: 
- dochody - 413.108,00 zł 
- wydatki - 413.108,00 zł. 

Szczegółowy podział kwot określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Ustala się plan zadań inwestycyjnych do realizacji w 2003 roku w wysokości 2.513.876,00 zł, 
zgodnie

z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 6 

Ustala się dotacje na zadania zlecone realizowane przez podmioty nie zaliczone do sektora 
finansów

publicznych w wysokości 234.146,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 
§ 7 

Prognozuje się łączną kwotę długu na koniec roku budżetowego w wysokości 0,00 zł, zgodnie z
załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 8 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej: 

- -przychody - 6.000,00 zł 
- wydatki – 46.500,00 zł 

§ 9 

I.Upoważnia się Burmistrza Karpacza do: 
1.zaciągania pożyczek i kredytów krótkoterminowych, z terminem spłaty do 31 grudnia 2003 roku, 

na
pokrycie występującego w ciągu roku deficytu budżetowego gminy w maksymalnej wysokości 

800.000,00
zł, 

2.prawnego zabezpieczania zaciąganych pożyczek i kredytów wymienionych w pkt 1 w formie 
weksla in
blanco, 

3.lokowania wolnych środków pieniężnych na rachunkach krótkoterminowych w innych bankach 
niż bank

prowadzący obsługę bankową gminy oraz bonach skarbowych z terminem wykupu w roku 
budżetowym, 

4.dokonywania zmian w budżecie gminy w zakresie przeniesień wydatków między rozdziałami i
paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach tego samego działu, z wyłączeniem wydatków na

finansowanie inwestycji. 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 



§ 11 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2003 roku i 
podlega

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Karpaczu 

Violeta Dereczenik 


